
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1258 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 22 de agosto de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 
 

                          

ATOS LICITATÓRIOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA Nº DV00017/2024 

A Prefeitura Municipal de Riachão manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Aquisição de Portas, Forras e Alizares 
confeccionadas em madeira maciça (tipo jatobá). O interessado poderá participar 
via o site: www.portaldecompraspublica.com.br. 1) Inicio do recebimento das 
propostas: 08:00 (oito) horas do dia 23 de agosto de 2024; 2) Início da disputa: 
08:30 (oito e trinta) horas do dia 29 de agosto de 2024; 3) Data e hora de término 
do recebimento de proposta ou lance: 29/08/2024 às 14h30 (quatorze e trinta) 
horas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3639–
1002. 

Riachão - PB, 22 de agosto de 2024. 
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Presidente da Comissão 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

Extrato do 4° Termo Aditivo de Tempo ao Contrato 00097/2023-CPL – 
TOMADA DE PREÇO Nº 00003/2022. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e DUARTE MARTINS 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 42.733.975/0001-
79. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de 
engenharia para realizar a construção do muro em torno do matadouro público do 
município de Riachão/PB. O Aditivo corresponde à prorrogação contratual por 
mais 90 (noventa) dias, ou seja, 23/08/2024 até 20/11/2024, a solicitação do 
aditivo é motivada pela demora na entrega dos Blocos de Concreto 19X19X39 
(aproximadamente 13.100 unidades), que acarretou em atraso no fornecimento, e 
consequentemente, no cumprimento do cronograma para a Construção do Muro 
do Matadouro Público. Assinaturas do Aditivo Contratual: 22/08/2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


